Proemium.

§. 2. Nuper siquidem pro parte dile-  
 cti filii Nicolai Albergati Gesfry prio-  
 ris Carthusiæ majoris Gratianopolitanæ  
 diocesis totius ordinis Carthusiensis mi-  
 nistri generalis exponi Nobis fecit dile-  
 ctus itidem filius Ignatius de Majons  
 prior domus Carthusiæ beatæ Mariæ  
 Angelorum nuncupatæ de urbe ejus-  
 dem ordinis procurator generalis, quod  
 attentis novitatibus per homines philo-  
 sophia hujus sæculi imbutos in floren-  
 tissimo Galliarum regno inductis, cum  
 nonnulla ab instituto, et constitutioni-  
 bus dicti ordinis auctoritate apostolica  
 adprobatis præscripta exequi, et adim-  
 pleri, aut difficulter, aut nullo penitus  
 modo possint. Hinc ipse Nicolaus serio  
 cogitans, nullum aptius huic malo ever-  
 sionem suæ ordinis minitanti adhiberi  
 posse remedium, quam certas ex con-  
 stitutionibus prædictis moderando, re-  
 ducendo, et declarando in hunc qui  
 sequitur modum videlicet.

Expositio præ-  
 eum.

§. 3. Primo quod generale capitu-  
 lum in quacumque dicti ordinis Car-  
 thusiæ, seu domo, vel in Sabaudia, vel  
 alibi extra dictum regnum existente  
 cogi possit, quodque ad illud tam dictus  
 Nicolaus, quam pro tempore existentes mi-  
 nistri generales hujusmodi quatuor tan-  
 tummodo comitantibus monachis expres-  
 se professis de majore Carthusia Grati-  
 anopolitanæ diocesis ejus communita-  
 tem repræsentantibus, accedere valeant,  
 quibus tamen jus præcedentiæ compe-  
 tat super monachos Carthusiæ, seu  
 domus in qua capitulum hujusmodi  
 habebitur. Secundo quod sicuti nisi cum  
 difficultate maxima priores omnes Car-

Tenor refor-  
 mationis præ-  
 eum constitutio-  
 num.

thusiarum dicti regni interesse poterunt generali capitulo sic, ut præmittitur translato; ita illius officialium numerus a felicis recordationis Alexandro pp. IV. prædecessore Nostro per apostolicas suas sub plumbo expeditas literas statutus imminuatur, et fiat idipsum de definitioribus, ita ut dicto Nicolao, ejusque pro tempore successoribus ministris generalibus, excèptis, qui primi sunt inter eos juxta dictas constitutiones, quatuor tantum eligantur inter quos alter ex professis de familia dictæ majoris Carthusiæ semper recenseatur. Tertio, idem quoque statuatur quoad electores definitorum, qui præter ministrum generalem, quinque ad tramites earundem constitutionum esse debent, eos nempe ad tres redigendo, dicto generali ministro in hisce non comprehenso, neque electore illo, cujus nominatio ad sæpeditam majorem Carthusiam de jure spectat, ita ut qui numero sex in totam esse debent, sint imposterum quinque tantummodo. Quarto prout etiam circa referendariorum numerum, quod minus dictis constitutionibus sic præscribentibus tres priores sustinere debent, ita ut deiiceps unus tantum sufficiat, qui negotiis ordinis de more librat, ea referat definitorio. Quinto quod sicuti præter officiales prædictos necessarij sunt etiam alij, cancellarius videlicet cum suis adiutoribus, nonnullique priores, quibus cognoscendi rationes capituli onus incumbit, dictique cancellarii sit sigillum tantummodo custodire, eoque nonnullas chartas munire, ea propter qui post hæc fuerit cancellarius etiam dictas capituli rationes, uno priore ei in auxilium adjuncto cognoscere teneatur. Sexto, quod capituli sessionibus etiam monachi commorantes in domo, uti illud haberi contigeret, valeant interesse, ea tamen conditione, ut propter hoc nullum jus ad similes actus in futurum quomodolibet acquirant, aut illis competat. Septimo, neque per hæc varietates, mutationesque, privilegijs, prærogativis, et juribus dictæ majori Carthusiæ competentibus præjudicium aliquod illatum intelligatur, quæ semper salva, et illæsa sint, et esse censeantur. Octavo, quod officialium diminutiones hujusmodi locum habeant tantummodo ubi ad capitulum non ultra quam triginta priores, generali ministro cum eis comprehenso, convenerint, si plures, tunc officialium electiones fiant ad numerum per constitutiones statutum. Nono, quia autem pro acerbitate temporum accidere po-

test, quod vix priores duodecim cum ministro generali datum sit capitulo interesse, quo casu ob deficientiam congrui priorum numeri negotia ordinis, ne parvi quidem momenti peragi valerent; ut tunc convocatio capituli omitti, et distrahi possit, cum expressa tamen declaratione, quod propter non sequentem dicti capituli celebrationem nullum prorsus præjudicium juribus prædicti prioris majoris Carthusiæ generalis ministri inferatur, sed potestas, et auctoritas gubernandi universum ordinem penes eundem priorem ministrum generalem integra remaneat, et perduret, perinde, ac si capitulum fuisset celebratum.

§. 4. Nobis propterea idem Nicolaus humiliter supplicari fecit, ut præiussas constitutionum moderationes, reductiones, et declarationes approbare, et confirmare de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur quibus voluntas est in nihilo deesse, quod optimo dicti ordinis regimini opportunum, vel necessarium esse possit, eundem Nicolaum specialibus gratijs, et favoribus prosequi volentes, eumque a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententijs, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte iocurrerit hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutum fore censeantes, hujusmodi supplicationibus inclinati, attenta relatione venerabilis fratris Julii Mariæ patriarchæ Antiocheni congregationis venerabilium fratrum Nostrorum S. R. E. cardinalium negotijs, et consultationibus episcoporum, et regularium præpositorum secretarij, et de eorundem cardinalium consilio, præinsertas omnes, et singulas constitutionum modificationes, et reductiones, ut pote ad calamitatem præsentium temporum accommodatas, auctoritate apostolica tenore præsentium adprobamus, et confirmamus, easque, rebus sic stantibus, et necessitate durante, servari posse, et debere auctoritate, et tenore prædictis concedimus, et indulgemus.

§. 5. Declarationem autem per quam priori majoris Carthusiæ ministro generali pro tempore prædicti ordinis potestas datur, et facultas gubernandi universum ordinem etiam capituli celebratione dilata, aut omissa, non modo confirmamus, verum etiam apostolicæ firmitatis robore perpetuo communitus, irritumque, et inane si secus ea super re a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, decernimus. Volumus insuper, ut

Prædictæ reformationes apostolica auctoritate confirmantur.

Declaratio specialis.

presentium literarum lectio in proxime futura dicti capituli sessione habeatur, quo melius Nostrum erga dictum ordinem charitatis, et providentiæ studium eius alumnis innotescat.

Derogatio contrariorum.

§. 6. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, dictique ordinis, ejusque Carthusiarum, seu domorum etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogationum derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis, etiamsi pro illorum sufficienti derogatione de ipsis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, et individua habenda esset mentio, tenores hujusmodi presentibus pro insertis habentes, motu, scientia, et potestatis plenitudine predictis, hac vice dumtaxat, et ad præmissorum effectum, illis alias in suo robore permansuris, amplissime derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctum Petrum, sub annulo piscatoris, die decima tertia martii millesimo septingentesimo nonagesimo secundo, pontificatus Nostri anno decimo octavo.

DCCCLXXX.

Dat. die  
15 Martii  
1792  
anno XVIII.

Facultas erigendi in collegio, seu seminario de Pachuca ordinis minorum s. Francisci in Indiis existente commissarium, et præfectum missionum cum plurimis indultis.

Pius PP. VI.

Ad futuram rei memoriam

§. 1. **P**astoralis officii humilitati <sup>Proemium.</sup> Nostræ divinitus injuncti sollicitudo Nos admonet, ut omni cura, et studio ad ea jugiter intendamus, per quæ christifidelium sub suavi religionis jugo mancipatorum, uberesque honorum operum fructus, Dei gratia adjuvante, proferre satagentium, quieti, et tranquillitati consulitur, atque ea remorentur quæ religiosorum illorum propositum turbare possunt, ut hinc nulla re præpediti, sublatisque animorum dissidiis, et æmulationibus juxta regularia suorum ordinum instituta, ac apostolicæ Sedis desideria, in pacis amœnitate gratum Altissimo impendant famulatum.

§. 2. Exponi siquidem Nobis nuper fecit dilectus filius Emmanuel Maria Trugillo frater expresse professus ordinis minorum sancti Francisci de observantia nuncupatorum, et commissarius generalis omnium provinciarum, ac collegiorum fratrum ordinis hujusmodi in Indiis carissimo in Christo filio Nostro Karolo Hispaniarum regi catholico subjectis consistentium, quod alias rec: mem. Innocentius pp. XI. prædecessor Noster per suas in simili forma Brevis die 16. octobris 1688. expeditas literas nonnulla decreta, et statuta a Petro Maria Sormane tunc temporis ejusdem ordinis ministro generali pro meliori regimine, ac directione collegiorum, seu seminariarum in provinciis ejusdem ordinis in Indiis occidentalibus existentium ad propagandam catholicam fidem erectarum apostolica auctoritate confirmavit, et approbavit, et alias prout in ipsius Innocentii prædecessoris literis, quarum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis haberi volumus, fusius continentur. Postmodum vero cum a felicitis recordationis Benedicto pp. XIII. prædecessore itidem Nostro per suas in simili pariter forma Brevis die 3. aprilis

Expositio præcedens, in quibus fit mentio de aliis apostolicis literis ad rem expeditis

1728. expeditas literas tributa fuerit fratribus dicti ordinis minorum s. Francisci discalceatorum, et recollectorum strictioris observantiae nuncupatorum facultas erigendi novum collegium, seu seminarium missionum de Propaganda Fide hujusmodi in unaquaque ex earum provinciis, hujus facultatis vigore conventus s. Francisci de Pachuca in novo regno Mexicano ad provinciam sancti Didaci nuncupatum, et ad eosdem fratres minores excalceatos spectantem in collegium, seu seminarium missionum erectus fuit, et erectionem hujusmodi felicitatis recordationis Clemens pp. XII. praedecessor pariter Noster per suas in simili forma Brevis die tertia julii anni 1733. approbavit, et confirmavit, ita tamen, ut conventus, seu collegium de Pachuca hujusmodi juxta formam memoratarum literarum dicti Innocentii praedecessoris administrandum, et gubernandum esset quibusdam dumtaxat exceptis, prout in ejusdem Clementis praedecessoris literis, quarum tenores praesentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis haberi volumus fusius continetur. Tandem felicitatis recordationis Clemens pp. XIV. praedecessor itidem Noster, quo precibus a bonae memoriae Emmanuele de la Vega, dum vixit commissario generali familiae ultramontanae dicti ordinis, ac ejusdem exponentis praedecessore sibi humiliter porrectis annueret, piisque clarae memoriae Karoli III. dum pariter vixit Hispaniarum regis catholici votis obsecundaret, collegium, seu seminarium de Pachuca praefatum a dicta provincia sancti Didaci, illiusque superiorum jurisdictione, auctoritate apostolica separavit, ac divisit, voluitque praeterea, ut deinceps, et perpetuis futuris temporibus idem collegium, seu seminarium in omnibus, et per omnia ad instar aliorum collegiorum, seu seminariorum dicti ordinis fratrum minorum sancti Francisci de observantia, et juxta formam privilegia, et opera in memoratis Innocentii praedecessoris literis contenta et expressa regendum esset, atque gubernandum, et alias prout in suis hisce desuper in simili forma Brevis die nona julii 1771. expeditis literis, quorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis haberi volumus, uberius continentur.

§. 3. Atque hinc plures emanarunt discordiae, et dissensiones inter collegium, seu seminarium de Pachu-

ca praedicto ex una, et alia collegia, seu seminaria missionum hujusmodi de Queretaro, Zacateras, Guatimala, et Mexici dicti ordinis ex altera parte, in quibus sedandis, compescendisque memoratus exponens omne nunc pontificii studium. Siquidem vix separatione dicti collegii, seu seminarii de Pachuca a provincia s. Didaci confecta, idem collegium, seu seminarium, quod in memoratis Innocentii praedecessoris literis, quo honor, qui ex officio commissariatus proficiscitur aequae omnibus collegiis, seu seminariis dicti ordinis existeret statuitur, ut primus commissarius ab eo collegio, seu seminario, quod primo fuit erectum, secundus a secundo sic deinceps de caeteris usque ad ultimum deligeretur, hinc officia commissariatus, seu praefectura earumdem missionum vigore apostolicarum literarum felicitatis recordationis Clementis pp. XIV. praedecessoris Nostri in simili forma Brevis die vicesima secunda novembris 1769. expeditarum insimul unita pariter cum collegiis, seu seminariis de Queretaro, Zacateras, Guatimala, et Mexici adversata sunt ex eo, quod alternativa ab Innocentio praedecessore praescripta in officiis commissariatus, et praefectura missionum ad ea dumtaxat collegia, seu seminaria extendenda sit, quae regularis sunt observantiae, non autem ad collegia, seu seminaria fratrum dicti ordinis excalceatorum, seu strictioris observantiae.

§. 4. Cum autem sicut eadem expositio subjungebat in re tanti momenti plures habitae sint quaerelae ad officium memorati exponentis a dictis collegiis, seu seminariis; immo collegium, seu seminarium de Pachuca praedictum novissime in Europam procuratorem miserit, cui in mandatis dedit non solum omnia rationum momenta, quibus suum jus fulcitur, rite exponere, verum etiam a carissimo in Christo filio Nostro Karolo Hispaniarum rege catholico, suoque supremo Indiarum consilio, et ab eodem exponente petere, ut declarassent ipsi eidem collegio, seu seminario jus esse in alternativa commissariatus, et praefecturae missionum cum aliis quatuor memoratis collegiis, seu seminariis, vel saltem ei licitum esset ad evitanda scandala, atque ad felix missionum augmentum, aliisque de causis Nobis supplices dare preces, ut eidem collegio, seu seminario de Pachuca suum proprium commissarium, seu praefectum missionum ea lege concedere-

collegia, seu seminaria, quibus pontifex occurrere satagit.

Ut quaerelis finis imponatur flagitatur concessio alternativa inter ipsa collegia pro exercitio commissariatus, et praefecturae missionum.

mus, ut juxta formam toties memoratæ Innocentianæ constitutionis, et dum guardiani conventuum eliguntur quolibet septennio deputandus esset. Hinc memoratus Emmanuel Maria commissarius generalis attento, quod Innocentiana constitutio prædicta huic petitioni minime adversari videatur, quippe quia in ea postquam alternativa prædicta fuit sancita, illius tamen observatio ministri generalis dicti ordinis pro tempore existentis arbitrio committitur, nisi aliter de assensu majoris partis collegiorum, seu seminariorum hujusmodi missionibus utile, ac proficuum futurum fore videretur, ac quatuor memorata collegia, seu seminaria in hoc facile descendunt, ut scilicet collegio, seu seminario de Pachuca proprius concedatur commissarius, ac præfectus missionum, dummodo tamen alternativa prædicta inter collegia, seu seminaria regularis observantiæ dumtaxat locum teneat; Nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut in præmissis providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

§. 5. Nos igitur pia ejusdem Karoli regis catholici desideria hisce desuper excipientes, ipsumque Emmanuel Mariam commissarium generalem specialibus gratiis et favoribus prosequi volentes, et a quibus excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo et quacumque de causa latis, si quas forte incurrit, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutum fore censentes supplicationibus hujusmodi inclinati eidem collegio, seu seminario de Pachuca suum proprium commissarium, ac præfectum missionum, a commissario et præfecto missionum aliorum supradictorum quatuor collegiorum, seu seminariorum penitus, ac omnino separatim, et divisim perpetuis futuris temporibus auctoritate apostolica, tenore præsentium concedimus et indulgemus; ea tamen lege, ut septimo quoque anno a missionariis dumtaxat dicti collegii, seu seminarii, ac private novus commissarius, ac præfectus hujusmodi eligendus sit, quod si durante septennio hujusmodi dictus commissarius, et præfectus viam universæ carnis ingrediatur, tunc id servetur, quod circa guardianorum electionem a dicta Innocentiana constitutione præscribitur, excepta tantum convocazione capituli, quæ tunc ab existente guardiano erit inenda. Commissario porro, ac præfecto hujus-

modi sic electo, ut omnibus et singulis privilegiis, gratiis, facultatibus, ac prærogativis, quibus commissarii, et præfecti missionum aliorum collegiorum, seu seminariorum regularis observantiæ utuntur, fruuntur, et gaudent, ac uti, frui, et potiri possunt, vel poterunt quomodolibet in futurum, etiamsi privilegia, gratiæ, facultates, ac prærogativæ hujusmodi eis specialiter, et ad illorum dumtaxat petitionem nulla facta mentione de commissario, et præfecto missionum dicti collegii, seu seminarii de Pachuca prædicti fuissent concessa, uti, frui, et gaudere libere ac licite possit et valeat, auctoritate, et tenore prædictis pariter impertimur.

§ 6. Insuper eidem commissario et præfecto pro tempore existenti viginti septem facultates alias a felicis recordationis Benedicto pp. XIV. prædecessore Nostro dictis quatuor collegiis, seu seminariis sub die decima quinta decembris millesimo septingentesimo quinquagesimo septimo concessas specialiter tribuimus. Eique, ut durante munere suo hujusmodi sacramentum confirmationis, servata instructione a congregatione venerabilium fratrum Nostrorum Sanctæ Romane Ecclesiæ cardinalium negotiis propagandæ fidei præpositorum die vicesima prima martii anni millesimi septingentesimi septuagesimi quarti edita, nec non servatis conditionibus, et signanter obtinendi in scriptis a locorum ordinaris veniam, ab eadem congregatione per suum decretum diei octavæ julii ejusdem anni millesimi septingentesimi septuagesimi quarti præscriptis administrandi, nec non alium fratrem dicti collegii, seu seminarii, seu missionum nunc vel pro tempore eis concreditarum, vel concredendarum alumnum, qui tamen probate sit vitæ, ac ætatis, ut sacramentum confirmationis hujusmodi juxta decretum dictæ congregationis a memorato Clemente XIV. prædecessore sub die decima julii dicti anni millesimi septingentesimi septuagesimi quarti approbatum ministrare posset, subdelegandi, suosque missionarios a præcepto non contrectandi, neque accipiendi pecuniam in defectu sindicorum fidelium, ac sic urgente ac suadente necessitate, vel eorundem missionum utilitate, quemadmodum per decretum dictæ congregationis de Propaganda Fide die vicesima septembris millesimo sexagesimo trigesimo octavo editum præfecto missionum fratrum ordinis minorum sancti Francisci Cappuccinorum nuncupatorum

Confirmatio  
facultatum  
præfecto pro  
tempore exi-  
stenti jam con-  
cessarum.

Tenor concessio-  
nis.

fuit concessum, dispensandi, ita tamen ut etiam guardiani collegii, seu seminarii hujusmodi, tum fratres mendicantes rurales, tum missionarios, qui pro dicti collegii, seu seminarii, ac missionum utilitate iter habent hisce desuper dispensare possint. Tandem commissario, seu prefecto prædicto suos fratres ab onere recitationis divini officii, seu horarum canonicarum eximendi, illudque in alias preces commutandi a præcepto jejunii, et a carnis abstinence, nec non a regula excalceatis, ac pedibus incedendi regula hisce desuper illius onerando conscientiam, auctoritate Nostra apostolica liberandi plenam et amplam facultatem auctoritate et tenore prædictis tribuimus, et impertimur.